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PROCESVERBALI I KOMITETITPER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e katér -1V - pér vitin 2026 e Komitetit pér Politik dhe Financa, mbajtur me daté 22.04.2026
me fillim pune né ora 11:00 né sallén e takimeve. Té pranishém ishin: Sevdi Dernjani (Nénkryetaré€ i
Komunés), Lindita Ballazhi (Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Nexhmedin Daci (Drejtor pér
Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit), Hisni Luri (Drejtor pér Arsim), Majlinda Kaloshi
(Drejtoresh pér Zhvillim Fkonomik), Kimete Kuka - Hasallari (Drejtoreshé pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale), Natyra Kalisi (Drejtoresh ¢ Administratés), Senad Kalisi (Drejtor pér Shérbime
Publike dhe Emergjencé), Sevime Bajrami (Kryesuese e Komisionit t& Aksionaréve), Bashkim Sopa
(Zyrtaré pér Transparence).

RENDI | PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2026.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve té auditorit .
Informaté pér ndarjen e bursave.

Raporti financiar pér periudhén Janar— Mars 2026 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
Té ndryshme.
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Kryesuesi thekson: pér pikate & rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson: kérkoj & né rend t€ punés t& hyné edhe dy pika , njéra ka t& béjé me Bartja e
bilancit t& pashpenzuar nga viti 2025 né vitin 2026, kurse pika tjetér ka t& béjé me kérkesén pér futjen e
projektit té ri “Blerja e njé automjetit zyrtaré” né kuadér té buxhetit pér vitin fiskal 2026. M& herét nuk
kam mundur me i pérgatitur kéta dy shkresa pasi qé Ministria nuk na ka lejuar me pérgatitur bartjen ¢
bilancit té pashpenzuar pér shkak se nuk ka gené i publikuar raporti pér pasqyrat financiare pér 2025.

Kryesuesi thekson: a keni edhe ndonjé diskutim sa i pérket rendit 1€ punés, nése nuk ka i hedh né votim
pikaté shtesé; rezultati i votimit ishte njézéri. N& térési e hedh né votim rendin e punés; rezultati i votimit
ishte njézéri.

U MIRATU RENDI I PUNES



Procedojmé me kété Rend té Punés:

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2026.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve té auditorit.
Informaté pér ndarjen e bursave.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2026 i N.P.L. “Pastrimi” sh.a.

Bartja e bilancit t€ pashpenzuar nga viti 2025 né vitin 2026.

Kérkesé pér futjen e projektit té ri “Blerja e njé automjeti zyrtar” né kuadér t€ buxhetit
pér vitin fiskal 2026.

8. Té ndryshme,

e A e e o Tad

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Kryesuesi thekson: pér kéte piké té rendit t& punés hapi diskutimin; nése nuk ka, e hedh né votim.
Rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2026
Kryesuesi thekson: pér kéte piké & rendit té punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson: buxheti i Komunés s& Hanit t& Elezit, i ndaré sipas Ligjit Nr. 10/L-001 mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, éshté né lartési prej 4,234,682.00
€. Ndérsa, buxheti pérfundimtar éshté 4.340.251.12 €, ku né kété shumé pérfshihen: mjetet e ndara nga
grantet qeveritare n¢ shumé prej 3.877,962.00 €. projeksioni i t& hyrave vetanake n¢ shumé prej
356,720.00 €, donacioni nga Unioni Evropian pér projektin dyvjegar “A smart system for Early Floods
Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin” né shumé prej 102,497.64 €, donacion nga
Késhilli i Evropés né shumé prej 2.957.80 €, si dhe mjete t& mbetura nga grantet, té cilat jané bartur vit
pas viti né vleré prej 113.68 €. Projeksioni i t&€ hyrave vetanake pér vitin 2026 &shté né shumé prej
356,720.00 €, ndérsa realizimi &shté né shumé prej 24,021.47 €. Né krahasim me vitin 2025 kemi
13.217.65 € mé pak se n& vitin paraprak. Né kété tabelg, t€ hyrat e realizuara pér TM1 2026 dhe 2025
jané pa gjobat e trafikut, t& gjykatave dhe pa ato 1€ Agjencisé Pyjore t& Kosoves. Né tabelén tjetér jané
paragitur t& hyrat pér secilén drejtori dhe sa ka inkasuar. Shpenzimi i kategorisé buxhetore “Paga dhe
Shtesa” pér tremujorin e paré t& vitit 2026 8shté né shumé prej 804,948.91 €, apo 32.13% nga buxheti 1
planifikuar pér k&té kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2025, shpenzimi pér kété kategori pérgjaté
periudhés raportuese t& vitit 2026 éshté mé i larté pér 244,257.01 €, apo 43.56% mé shumé. Te tabela
numér dy, diferenca e té hyrave direkte né shumé prej 1,856.12 € ka t€ bejé me kthimin e donacionit &
mbetur nga Késhilli i Evropés. Shpenzimi i kategorisé buxhetore “Mallra dhe Shérbime” pér tremujorin
e paré té vitit 2026 éshté n€ shumée prej 52,408.04 €, apo 9.18% nga buxheti i planifikuar pér k&té kategori
buxhetore. Krahasuar me periudhén e njéjté t&é vitit 2025, shpenzimi pér kété kategori pérgjaté tremujorit
t& vitit 2026 &shté mé i ulét pér 44,415.38 €, apo 45.87% mé pak. Shpenzimi i kategorisé buxhetore
“Shpenzime Komunale™ pér tremujorin e paré té vitit 2026 éshté né shumé prej 9,757.67 €, apo 8.79%
nga buxheti i planifikuar per kété kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e njéjté & vitit 2025,
shpenzimi pér kété kategori pérgjaté tremujorit t& vitit 2026 &shté mé i ulét pér 13,444.36 €, apo 57.94%
mé pak. Shpenzimi i kategorisé buxhetore “Subvencione dhe Transfere” pér tremujorin e paré t& vitit
2026 &shté né shumé prej 25,089.00 €, apo 13.56% nga buxheti i planifikuar pér k&té kategori buxhetore.



Krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2025, shpenzimi pér kété kategori pérgjaté tremujorit t& vitit
2026 éshté mé i larté pér 24,289.00 €, apo 3036.13% mé shumé. Nga kategoria buxhetore “Shpenzime
Kapitale™, pérgjaté TM1 t€ viteve 2026 dhe 2025, nuk ka pasur shpenzim. Nése keni ndonjé vérejtje apo
sugjerim, mund t& parashtroni.

Medina Imishti thekson: te projeksioni i t€ hyrave vetanake ju potencual s¢ shuma totale &shté
356,720.00 €. Ndérsa, te tabelari tjetér i raportit, konform buxhetit, te kodi njézet e njé, projeksioni i t&
hyrave &shté né shumé prej 428,222.00 €. Kérkoj sqarim. E njéjta éshté po te ky tabelar edhe te totali 1
shpenzimit 435,233.00 €. Te kategoria “Mallra dhe Shérbime”, te 14310, &shté njé shpenzim prej
4.592.00 €, q¢ éshté kompensimi i pérfaqésimit brenda vendit. Kérkoj sqarim se pér ¢faré aktiviteti béhet
fjale. Te kategoria “Subvencione dhe Transfere” &shté béré njé transfer né shumé prej 25,000.00 €.
Kérkoj sqarim se ku jan€ transferuar kéto mjete.

Lindita Ballazhi thekson: te projeksioni i t& hyrave vetanake, te diferenca, nuk ka ndonjé gabim teknik,
por shuma prej 356,720.00 € éshté projeksion fillestar i 1& hyrave vetanake, ndérsa raporti t& cilin e keni
paré né fagen numér nénté ka té béjé me faktin se, né fund t& vitit 2025, kemi pranuar njé donacion nga
Unioni Evropian dhe ka pasur disa vonesa né regjistrimin e kétij donacioni, pér té cilin ne nuk kemi qené
pérgjegjés, pasi Unioni Evropian nuk na i ka dhéné objektivat se né gfaré kategorie duhet ta alokojmé até
donacion. Njé shumé duhet t& transferohet né Magedoniné e Veriut, sepse me Magqedoniné e Veriut jemi
partneré né projektin e fituar nga Unioni Evropian. Késhtu gé& ka pasur vonesa dhe nga Divizioni i t&
Hyrave e kané regjistruar si té hyré, dhe pér até arsye te fondi njézet e njé del mé& shumé. Kjo do té thoté
se nuk ka ndonjé gabim, por ka t€ b&jé me alokimin e kétij donacioni. Totali i shpenzimit éshté e vérteté
qé ka njé diferencé t€ vogél te raporti i gjeneruar i SMFK-sé, pasi qé éshté gjeneruar m¢é me vonesé, pas
pérfundimit t€ asaj periudhe. Te kategoria “Mallra dhe Shérbime”, kompensimi i pérfagésimeve brenda
vendit ka té béjé me drekat zyrtare dhe sqarime mé & hollésishme nuk mundem me t& dhéné, por mundem
me ta pérgatitur si material shtesé. Transferin te subvencionet e potencova edhe mé herét. Ne, né kété
donacion, jemi partneré me institucione dhe ministri nga Magedonia ¢ Veriut dhe, kur e kemi pranuar
kété donacion dhe pas regjistrimit, e kemi béré transferin nga kategoria “Subvencione dhe Transfere” t&
shumés pérkatése.

Kryesuesi thekson: a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t&€ punés? Nése nuk ka, e hedh
né votim. Rezultati i votimit ishte njézeri.

U VOTUA RAPORTI FINANCIAR PEER PERIUDHEN JANAR — MARS 2025 QE TE
PERCILLET KUVENDIT

3. Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve té auditorit
Kryesuesi thekson: per kété piké té rendit &€ punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson: rekomandimi 1 paré ka té& béjé me céshtjen e vonesés né pagesén e faturave
dhe shfrytézime t& tjera shtesé per pagesat ¢ ekzekutuara nga Thesari. Kjo e gjetur &shté pjesérisht e
zbatuar, sepse shumé léndé 1€ cilat ekzekutohen vit pér vit nga Thesari kané t& b&jné me kontratén
kolektive. Ne nuk mundemi t'i kontrollojmé ekzekutimet e t€ njéjtave dhe as nuk njoftohemi nga Thesari
pér kéto. Kemi dhén¢ koment né Zyrén Kombétare t& Auditimit qé té mos dalé si e gjetur, sepse ne nuk
jemi ata té cilét 1 ekzekutojmé kéto 1éndé. Pér kété arsye gshté marré vendim qé pér té gjitha komunat té
jeté si e gjetur dhe Kjo mbetet pjesérisht e pazbatuar, Rekomandimi i dyté ka t& b&jé me kegklasifikimin
e shpenzimeve. Edhe kjo gshté pjesérisht e zbatuar, pasi q¢é kemi pasur raste ku Thesari ka ekzekutuar
shumé 1éndé me vendime t& gjykatave ose pérmbarimore dhe mjetet financiare i kané marré aty ku ka
pasur mjete, dhe normalisht ka dalé si kegklasifikim né kategoriné e shpenzimeve. N& vlerésimin ¢
regjistrit t& pasurisé s¢ pasqyrave vjetore financiare &shté e gjetur plotésisht e zbatuar, si dhe t€
arkétueshmet. Edhe kjo éshté pjesérisht e 7batuar, pasi qé ne kemi ushtruar kontrollin tong né inkasimin
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e 1& hyrave, kemi béré njoftime t&€ ndryshme pér afatet e pagesave, kemi ofruar marréveshje pér pagesa
me késte & obligimeve, por normalisht nuk &sht¢ zbatuar plotésisht kjo e gjetur, pasi q¢ shumé
tatimpagues kané ndryshuar vendbanimet e tyre dhe nuk kemi ndonjé adresé té sakté t& tyre. Sa pérket
t& arkétueshmeve qé vijné nga taksa e ushtrimit t& veprimtarisé sé bizneseve, jan¢ shumé biznese qé nuk
¢ ushtrojné veprimtaring e tyre, por nuk jané t& ¢regjistruara si biznese, andaj borxhi i tyre mbetet si 1
arkétueshém. Céshtja e mos themelimit t& Nj&sisé s& Auditimit t& Brendshém: nuk kemi mundur me
planifikuar Njésiné e Auditimit t& Brendshém pér shkak se nuk kemi pasur pozita té lira pér t€ planifikuar
staf té ri.

Visar Hasallari thekson: Ne e dimé qé¢ Komuna e Hanit t€ Elezit, pér vitin 2024, kur po béhet ky raport,
e ka kaluar vitin me mbi katér milioné buxhet dhe me ligj t& ri &shté se ¢do organizaté, komuné& apo
institucion mbi tre milioné euro duhet me pasur sé paku auditorin e brendshém. A keni béré pérpjekje,
apo qé potencove g€ nuk jané t& planifikuara pozitat pér auditoré té brendshém, ku ka mbetur si proces?
A keni marré ndonjé pérgjigje prej Ministrisé pér themelimin apo pér hapjen e késaj pozite?

Lindita Ballazhi thekson: fshté njé raport té cilin e kané kryer auditorét pér vitin 2024. Eshté raportimi
i fundit, té cilin e b&jné lidhur me ato té gjetura, pasi g€ tash do t& kemi raportin e auditimit & ri pér vitin
2025. Sa i pérket njésisé sé auditimit t& brendshém, n€ até kohé kur éshté béré auditimi nga punétorét €
Zyrés Kombétare t& Auditimit, n¢ kété ményre nuk kemi mundur té b&jmé asnjé planifikim, por me gjithé
até ne vazhdimisht kemi béré kérkesa né Ministriné e Financave g€ t€ na i aprovojné jo vetém pér auditoré
té brendshém, por edhe pozita té tjera pér t€ cilat me (€ vérteté ka nevojé komuna, por nuk na jané
pérgjigjur pozitivisht pér aprovim t& stafit té ri. Kur kemi qené né faza té planifikimit t& buxhetit pér vitin
2026, do t& thoté né vitin 2025, kemi t& aprovuara disa pozita té reja, por nuk ka pasur mjete &
mjaftueshme buxhetore pér t¢ planifikuar edhe auditimin. Eshté e vérteté qé organizatat buxhetore, t€
cilat e kané buxhetin mbi tre milioné euro, kané té drejté t& kené njé auditor t& brendshém, por nuk éshté
obligative me pasur, késhtu qé shérbimin e kétij divizioni e marrim prej Ministrisé sé F inancave, nga
njésia e auditimit & brendshém. Né& vitet né vijim do t& mundohemi ta themelojmé edhe kété njési t&
auditimit té brendshém, pasi q&é ka njé réndési shumé & madhe pér mbarévajtjen e punéve né komung,
pér menaxhimin e kontrolleve, si financiare po ashtu edhe pér punét e tjera, por njé heré nuk ka gené
mundésia pér me planifikuar.

Kryesuesi thekson: A keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit té punés? Nése nuk ka, e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA RAPORTI PERIODIK LIDHUR ME PROGRESIN E ZBATIMIT TE
REKOMANDIMEVE TE AUDITORIT QE TE PERCILLET PER KUVEND.

4. Informaté pér ndarjen e bursave.
Kryesuesi thekson: Pér kété piké & rendit t&é punés hapi diskutimin.

Hisni Luri thekson: Duke u bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren
pér Kushtet dhe Kriteret pér Ndarjen ¢ Bursave, kemi pranuar njé raport pér ndarjen e bursave, q¢
drejtoria ka béré thirrje pér ndarje 1& bursave pér vitin akademik 2025-2026. Pas pérfundimit t& késaj
thirrjeje &shté formuar komisioni pér ndarjen ¢ bursave dhe &shté béré shpallja pér fituesit e studentéve,
té cilét kané qené pérfitues té bursave. Si drejtori jemi bazuar né rregulloren pér ndarjen e bursave dhe
pesédhjeté e njé studenté pérfitojn& shumén prej peséqind euro, duke i pérfshiré edhe studentét t& cilét
jané nga Republika ¢ Magedonisé Veriore. Gjithsej kané aplikuar 68 student?.

Medina Imishti thekson: Sa student, t& cilét jané né vitin e par€, nuk jané pérfshiré?

Hisni Luri thekson: Nuk jané pérfshiré gjashté studenté t& vitit té paré.
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Visar Hasallari thekson: Ne kemi gené né proces kur ésht¢ ndryshuar rregullorja, se e kemi udh€hequr
njé organizaté rinore, t& cilén e kemi pasur né até kohé. dhe duam té ju falénderojmé qé keni béré shtimin
e numrit t& studentéve, e né veganti studentét e Maqgedonisé Veriore, mirépo prezent nuk &shté kolegu
yné asamblist, i cili ka qené n& pozitén t& cilén jeni sot ju dhe kur kemi diskutuar ka potencuar se nuk
kané t& drejté studentét e Magedonisé, por pas ardhjes sé juve né pushtet e keni mbajtur premtimin dhe
ne duhet té ju falénderojmé pér kété puné dhe Kuvendin Komunal qé né até kohé e kané votuar kété
propozim. Ka gené njé rregull e komunés se kur ka ndaré subvencione, informacionet kané gené publike,
por uné nuk kam mundur me i gjeté né uebfage zyrtare dhe né Facebook se kur jané béré publike. A ka
ndonjé problem teknik apo ku qéndron ¢éshtja? A keni pranuar ndonjé ankes€ dhe, nése keni pranuar, sa
éshté numri i ankesave?

Kryesuesi thekson: Sa éshté numri i studentéve, né baze t& rregullores, q& duhet t& jeng pérfitues t&
bursés?

Hisni Luri thekson: Pér plotésim-ndryshim & rregullores uné e kam marré iniciativén, por Kuvendi
Komunal e ka miratuar, por e mira éshté q& pér ¢do vit vetém gshté rritur numri i bursave. Pér uebfaqe
ne e kemi pércjellé pér publikim dhe, nése nuk &hté publikuar, del pas shqyrtimit t& afatit t& ankesave.
Sakté nuk e di, por mund t€ jené dy apo tre aplikues t& cilét kané parashtruar ankesa. Gabime ndoshta
mund té keté, por e mira e asaj &shté se ne nuk po duam me i heq studentét, por vetém po duam me shtuar.
Rregullorja éshté ndryshuar dhe &shté hequr pjesa e numrit t& caktuar t& studentéve. Eshté rritur numri i
subvencioneve né 40 000 €, qé i bie diku deri né tetédhjeté studenté dhe jemi tu funksionuar me até
rregullore, por nése jané té ligjshme, ne i kishim mbéshtetur t& gjithé ata, pér shkak se né baz¢ &
rregullores mundet dikush mos me gené pérfitues. E mira &shté qé ne po e rrisim numrin mé shumge se sa
pesédhjeté qé ka gené vitin e kaluar. Nuk kufizohet, por e mira e késaj rregulloreje &shté se éshté hequr
numri, por duhet gé t’i plotésojn€ disa kritere.

Kryesuesi thekson: Sipas teje nuk ka numer € kufizuar té studentéve gé pérfitojné bursé, nuk ka aty
fund, gé do té thoté se kush i plotéson kriteret e merr bursén.

Hisni Luri thekson: Katérdhjeté mijé euro jané, qé tetédhjeté studenté mundemi me i pérfshiré, Nése
kemi buxhet edhe tetédhjeté studenté mundemi me i pérfshiré, po normal, nése rregullorja t& pezullon,
nuk mundesh té jesh pérfitues i bursés. Nése njé student i ka dymbédhjeté vite q& &shté né mjekési dhe
rregullorja, né bazé té saj, i bie q€ ai ka probleme me studime, por rregullorja potencon g, nése
pérséritet njé vit, nuk mund t& jeté pérfitues i bursés.

Kryesuesi thekson: Né gka bazoheni q& e pérsérit vitin?

Hisni Luri thekson: Né bazé té rregullores qé e parasheh jané semestrat, pér shkak se nése gshté viti i
paré dhe semestri i gjashtg, do t& thoté q& nuk &shté né rregull.

Kryesuesi thekson: Nése njé student t€ njéjtin semestér e ka paguar dy heré, jemi né rregull me ty, por
nése thoni qé njé student me semestra éshté né rregull, por nuk i ka dhéné njé pjesé té provimeve té vitit
té dyté, nuk mundeni me u kapé kétu, sepse até rregullore veté shteti e ka, nuk e pérjashton. Studentét e
vitit t& paré, té cilét kané pérfituar burs€, né ¢ka jeni bazuar?

Hisni Luri thekson; Né bazé té rregullores qé ka t€ bejé pér kuadrat deficitare, t& cilét jané t&
nevojshém pér komunén.



Visar Hasallari thekson: Pér mbledhje t& kuvendit me na i kategorizuar sa jané prej Universitetit t&
Tetovés dhe t& Shkupit, pér shkak se kur &hté propozuar me u ndryshuar rregullorja mé shumé jemi
bazuar kétu.

Kryesuesi thekson: A keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés? Nése nuk ka, e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézeri.

U VOTUA INFORMATA PER NDARJEN E BURSAVE Qit TE PERCILLET PER KUVEND

6. Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2026 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
Kryesuesi thekson: pér kété pike t€ rendit t€ punés hapi diskutimin.

Medina Imishti thekson: té hyrat nga shérbimet, pjesa me shkrim &éshté 70 841.00 €, ndérsa né tabelar
po del 72 000.00 €, por kryesuesja e aksionaréve ma shpjegoi & nuk jané pérfshiré t& hyrat e tjera, por
kérkoj sqarim se ¢ka pérfshin shuma pre;j | 200 €, sepse e njéjta éshté edhe te shpenzimet e kompanisé.
Te totali nuk éshté i pérfshiré fitimi para tatimit, prandaj do té ishte miré qé pjesa me shkrim t& pérputhet
me tabelarin. Né raportin vietor gé e kemi pasur & kompanisé “Pastrimi” kan¢ gen€ néntémbédhjeté
punétoré, ndérsa né periudhén janar-mars 2026 ishin tetémbédhjeté dhe njé mirémbajtés i parqeve; a
&shté shtuar si pozité? Né raport pashé g€ jan€ pesé punétoré tekniké, por mé intereson (& di se ku punojné
kéta punétoré. A ka punétoré t& tjeré t& cilét nuk jané né listé té pagave?

Sevime Bajrami thekson: te shuma prej 72 000 €, vlera prej 1 200 € ka té b&jé me superpunén, pra té
hyra tjera. Pér pyetjet tjera do t& njoftoj me shkrim.

Kryesuesi thekson: A keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés? Nése nuk ka, e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA RAPORTI FINANCIAR PER'PERIUDHEN JANAR — MARS 2026 1 NPL
PASTRIMI SHA Qi TE PERCILLET PER KUVEND

6. Bartja e bilancit té pashpenzuar nga viti 2025 né vitin 2026
Kryesuesi thekson: pér kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin.
Lindita Ballazhi thekson: totali i shumés g€ do té bartet &shté 580 184.23 €, por né shkresé nuk i kam

bashkéngjitur kategorité buxhetore, pasi q& ende jemi né konsultime me disa drejtori, por pér kuvend
do ta pércjellim me té gjitha kategorité dhe nénprogramet buxhetore se ku do t& destinohen kéto mjete.

Kryesuesi thekson: A keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés? Nése nuk ka, e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA BARTJA E BILANCIT TE PASHPENZUAR NGA VITI 2025 NE VITIN 2026 QE
Ti PERCILLET PER KUVEND



7. Kérkesé pér futjen e projektit té ri “Blerja e njé automjeti zyrtar” né kuadér té buxhetit pér
vitin fiskal 2026

Kryesuesi thekson: pér kéte pike t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson: financimi do té béhet prej bilancit té pashpenzuar, pér shkak se gjendja e
automjetit ka filluar t& amortizohet.

Kryesuesi thekson: A keni edhe ndonjé diskutim pér kété pike té rendit t& punés? Nése nuk ka, e hedh
né votim: rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA KERKESA PER FUTJEN E PROJEKTIT TE RI BLERJA E NJE AUTOMJETL
ZYRTAR NE KUADER T BUXHETIT PER VITIN FISKAL 2026 QE TE PERCILLET PER
KUVEND

8. Té ndryshme
Kryesuesi thekson: pér kéte pike & rendit t& punés hapi diskutimin.

Medina Imishti thekson: e kam pranuar njé shqetésim prej aplikantéve q& kané gené disa subvencione
né bujqési dhe mé kan¢ njoftuar g€ ka qarkulluar njé list& brenda komunés, por lista nuk &shté
publikuar ende, q¢ do t& thot€ se ka gené njé listé e pérfituesve dhe kané qené disa vija. Kérkoj
informacione se pse nuk &shté publikuar ende lista.

Sevdi Dernjani thekson: drejtorin nuk e kemi prezent, sepse Kishte mundur t€ na pérgjigjej sakté dhe
nuk ka digka pér té fshehur. Komisionet ndoshta mund té bé&jné vija se kush mund t’i plotésojé kriteret
e kush jo dhe pér até arsye kan€é mundur t& shénohen vijat, mirépo drejtori do t& japé pérgjigje mé
adekuate.

Visar Hasallari thekson: drejtori i kulturés ka shpallur thirrje pér subvencione, por shqetésim kam se
pse nuk po publikohen sig jané publikuar né t€ kaluarén né rrjetet sociale, sepse ne e dimé q€ shumé
pak persona jang pérdorues t& uebfages zyrtare.

Sevdi Dernjani thekson: nése njé listé pérfundimtare nuk publikohet né uebfage, &shté absolutisht e
papérgjegjshme dhe antiligjore, mirépo né momentin q¢ ndahen subvencionet del njé listé
pérfundimtare dhe publikohet né uebfage dhe, né qofté se mungon, ¢ njoftojmé drejtoreshén dhe ajo
listé duhet t& publikohet patjetér, por duhet t& jeté pérfundimtare.

Visar Hasallari thekson: shqetésimi im &shté te thirtja, pra njoftimi publik nuk géshté si¢ ka gené né t&
kaluarén, pra né Facebook, dhe e kan¢ paré qytetarét, por tash ka kaluar gati njé javé dhe organizatat
rinore nuk kané mundur ta shohin. Uebfagen e komunés shumé pak qytetaré e shfrytézojné dhe shpesh
heré ka edhe probleme, se bie serveri, jo vetém pér komunén toné, por pér krejt administratén
shtetérore. Cilat klube nuk kang té drejté té aplikojné, pér shkak se kam disa informacione nga klubet se
nuk munden t& jené pérfitues nga njoftimi q& e kan& marr€ nga drejtoria.



Kryesuesi thekson: A keni ndonjé diskutim pér k&té piké t& rendit (& punés? Nése nuk ka, e shpalli té
mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoj né ora 12: 10.

Procesmbajtési

Ayili Bushi ~
7/ "7644/




